

Dopiero godzina odpoczynku, okres urlopowy, weekend poza miastem pozwala naocznie stwierdzić jak dużo ich jest. Siedzę na progu swojej chaty i liczę przesuające się niekończącym strumieniem samochody, kabriolety ciągnące za sobą przyczepy campingowe, kryte wozy coupé z przymocowanymi na dachu walizkami, kajakami, bronią myśliwską, zwiniętymi namiotami i tym wszystkim co współczesna cywilizacja ofiaruje jej twórcom dla uzyskania złudzenia wypoczynku. Nie ulega bowiem wątpliwości że żyją oni wyłącznie złudzeniami, mitami, wpajanymi im uporczywie przez sąsiadów, radio, telewizję i prasę. Silnik do kajaka marki Perkins uczyni twoje wakacje jedynym pasmem radości i szczęścia. Przenośny radiodbiornik Sony, siedem tranzystorów, wzmacniacz w układzie przeciwsobnym, głośnik jonowy, waga tylko 10 uncji zapewni ci połączenie ze światem nawet na bezludnej wyspie. Chcesz uciec od świata i cywilizacji, wykup nasz jedyny i dostosowany do twojej kieszeni urlop na wyspach Bahama. W ciągu godziny autostradą przesuwa się 7000 wozów. Jak wykazują statystyki na każde 500 wozów przypada w ciągu godziny jeden wypadek. Na każde pięć wypadków przypada jeden zabity. Prosty rachunek wykazuje, że na drodze którą obserwuję co godzina pada dwóch lub trzech zabitych. Stada dzikich psów wałęsających się po otaczających autostradę polach pożerają zwłoki. Przenośny radiodbiornik Sony zapewni Ci połączenie ze światem nawet na bezludnej wyspie. Siedem tysięcy włączonych radiodbiorników Sony w siedmiu tysiącach bezludnych wysp przesuwa się co godzinę przed moją chatą umożliwiając kontakt ze światem 20.000 słuchaczy. Na wszystkich autostradach tego kraju i na wszystkich autostradach świata pędzą w jednym kierunku miliony samochodów w których miliony przenośnych radiodbiorników Sony zapewniają milionom słuchaczy natychmiastowy kontakt ze światem który za chwilę przestanie istnieć. Na każde dwa i pół tysiąca wozów wypada co godzinę jeden zabity. Setki tysięcy zwłok zalegają pola otaczające autostradę. Jest obecnie godzina odpoczynku i teraz

dopiero zdać sobie można w pełni sprawę ilu ich jest. Mówiłem, że świat przestanie istnieć. To nieprawda świat już nie istnieje. Świat defiluje obecnie wszystkimi autostradami stojącymi do jego dyspozycji w poszukiwaniu iluzji wypoczynku i iluzji istnienia, które za chwilę przestanie nim być. Miliony samochodów zatrzymują się nad brzegami tysięcy jezior i miliony rąk wyłączają klawisze w przenośnych radioodbiornikach Sony /siedem tranzystorów wzmacniacz w układzie przeciwsobnym/ wyciągając się z kolei po sprzęt wędkarski firmy Kodol i po silniczki kajakowe Perkinsa. Dziesiątki milionów przekonanych jest o tym że korzysta w tej chwili z pełni życia. Stada dzikich psów pożerają zwłoki tych co przestali już być przekonani o czymkolwiek. Układy doprowadzające paliwo musiały zostać ukryte na głębokości kilkudziesięciu metrów, tak by nie mogły zostać przerwane na skutek sabotażu lub bombardowania. Część przewodów zabezpieczona jest ponadto przeciwko skutkom olbrzymiego ciśnienia jakie wywierać musi gaz pędny, którego temperatura obniżona została do minus 80 stopni Celsjusza. Stale zagraża niebezpieczeństwo wybuchu, którego konsekwencją byłoby odcięcie bazy od dopływu paliwa na skutek czego rakiety stałyby się tylko bezużytecznymi wieżyczkami z duraluminium i metali półszlachetnych, napełnionych zorganizowanym chaosem drutów i tranzystorów.

28.10.63.

Dokładna liczba jest niepotrzebna. Jest chyba zresztą obojętna. Tak samo dla bakterii jak i dla nas. Zresztą nie chodzi o zadanie śmierci totalne, bo chyba po pierwsze taka nie istnieje – musiałyby zginąć i bakterie – po drugie jest ona niepotrzebna. Nie wiem czy chodzi mi o zemstę czy tylko o nienawiść. Jeśli o zemstę to nie potrafiłbym określić za co. Powodów nienawiści także nie potrafiłbym sprecyzować lecz mimo wszystko to określenie wydaje mi się bardziej adekwatne do stanu jaki określić pragnąłbym. W każdym razie liczba o której myślę jest niesłychanie wielka. Można by powiedzieć: są ich miliony, lecz gdy te miliony podzielimy przez tysiące to zostaną również miliony. Może więc mówić miliardach? Z miliardami będzie to samo. Matematyczne i arytmetyczne określenia zawodzą gdy idzie o opisanie nienawiści. Totalnej nienawiści. Pierwsza lepsza autostrada w tym kraju wytapetowana jest ich samochodami jak perski dywan. Każdy samochód ciągnie przyczepę campingową, lub w braku tejże dźwiga na dachu zrolowany namiot, wiosła i silniczek kajakowy wędkę, buty rybackie, walizki ze sprzętem turystycznym i cały ten okropny kram zachwalany we wszystkich pismach i rozprowadzany przez wszystkie sklepy, surogat iluzji wypoczynku i powodzenia w życiu. Czy kupiłeś już niezawodny w użyciu interferencyjny tłumik dźwięku Antisono? Mikrofon krystaliczny, przedwzmacniacz tranzystorowy, wzmacniacz w układzie przeciwsobnym, głośnik jonowy. Waga tylko pół funta, cena tylko 99 Dol i 50 centów. Wraz z szerokopasmowym mikrofonem wstęgowym cena zaledwie 119 dol i 50 centów. Mężczyzna w zmiętym ubraniu, niebieskie cienie pod oczyma szarpie rękoma znajdujące się w nieładzie włosy dwaj koledzy biurowi za jego plecami wymieniają uwagi, Których treść

wydrukowana jest w obłoczkach narysowanych nad ich głowami: Ted stał się ostatnio niezwykle nerwowy. Jeżeli tak dalej będzie może stracić posadę, powinien udać się do psychiatry. Na następnym rysunku mężczyzna imieniem Ted zwierza się ze swych kłopotów doktorowi:... nie mogę skupić myśli, czuję jak we mnie wszystko płonie, ucisk kołnierzyka nie pozwala mi na schwytnie oddechu..., Zbliżenie twarzy psychiatry opatrzone jest pokaźnych rozmiarów obłoczkiem:... przyczyną pańskich dolegliwości jest nadmierny hałas. Nadmierny hałas powoduje w organizmie ubytek witaminy B i utrudnia wytwarzanie chlorofilu. Jedyną ochroną przeciw nadmiernym hałasom jest wyciszacz interferencyjny marki Antisono. Teraz mężczyzna zwany Tedem siedzi z uśmiechem na ustach przy swoim biurku, a na oparciu jego krzesła przykręcony jest wyciszacz interferencyjny marki Antisono. Ci sami co poprzednio koledzy biurowi wymieniają uwagi: jest w tej chwili najpoważniejszym kandydatem na kierownika! O Ted to człowiek niewyczerpany!

U dołu strony uśmiechnięta twarz Teda: mój sukces zawodowy zawdzięczam tłumikowi dźwięku Antisono! Tłumik dźwięku Antisono nabędziesz już od 99 50 dol w zwyż. Pierwsza rata wynosi za ledwie 8 dol. Nie zwlekaj i jeszcze dziś zaopatrzyć się Miliony samochodów tapetują powierzchnię autostrad, tak że wyglądają ona jak gigantyczne perskie dywany. Statystyka wykazuje, że na każde pięć tysięcy samochodów w ciągu godziny przypada jeden wypadek śmiertelny. Tysiące trupów co godzina pojawiają się na poboczach autostrad. Stada psów wałęsające się po polach otaczających autostrady, pożerają zwłoki. Jeszcze nie nadeszła godzina bakterii.
28.10.63.